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Beslutningsreferat fra ordinær generalforsamling i 

ejerforeningen Frankrigshuse 

 

Ejerforeningen Frankrigshuse afholdt ordinær generalforsamling tirsdag d. 26. marts 2019 kl. 19.00 i 

Krunch, Øresundsvej 14, 2300 København S. 

 

Generalforsamlingen havde følgende dagsorden: 

DAGSORDEN: 

1. Valg af dirigent og referent 

2. Bestyrelsens aflæggelse af årsberetning for det senest forløbne år 

3. Bestyrelsens forelæggelse til godkendelse af årsregnskab og status med påtegning af revisor, 

bestyrelsen og administrator 

4. Bestyrelsens forelæggelse af driftsbudget for det løbende regnskabsår 

5. Behandling af indkomne forslag 

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen 

7. Valg af suppleanter for bestyrelsen 

8. Valg af statsautoriseret revisor 

9. Valg af administrator 

10. Eventuelt 

 

Ejerforeningens formand, Søren Vinther Knudsen, bød på vegne af bestyrelsen de fremmødte velkommen. 

Ud over ejerforeningens medlemmer deltog Ole Nielsen og Jacob Bonderup fra ØENS 

Ejendomsadministration A/S. 

 

Ad pkt. 1 Valg af dirigent og referent 

Formanden foreslog på bestyrelsens vegne Ole Nielsen som dirigent. Dette blev enstemmigt vedtaget. 

Dirigenten takkede for valget, foranledigede Jacob Bonderup valgt til referent og konstaterede, at 

generalforsamlingen var lovligt indkaldt og varslet i henhold til foreningens vedtægt. 

På generalforsamlingen var 45 ud af foreningens 234 ejere repræsenteret ved enten personligt fremmøde 

eller fuldmagt.  

Generalforsamlingen var således beslutningsdygtig i alle dagsordenens punkter. 

 

Ad pkt. 2 Bestyrelsens aflæggelse af årsberetning for det senest forløbne år 

Formanden aflagde bestyrelsens beretning for det forløbne år og præsenterede sig selv og resten af den 

siddende bestyrelse. 

- Bestyrelsen har i årets løb fået to nye medlemmer, idet Maria Voss og Sandra Bækby-Hansen er 

fraflyttet foreningen. Maria Wilms og Iben Holmegaard Aastrup er derfor indtrådt i deres sted. 

- Foreningen har effektueret seneste generalforsamlingsbeslutning om kollektiv fibernetløsning fra 

bolig:net. Etableringen har efter bestyrelsens vurdering været positiv. 

- Der er udskiftet de sidste dørtelefoner, som blev godkendt ved budgetbehandlingen på seneste 

generalforsamling. Alle foreningens lejligheder har nu fået nye dørtelefoner. Etableringen skete 
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ikke uden bump på vejen  idet etableringen i en opgang faldt sammen med poleringen af 

opgangens gulv. 

- Der har været afholdt G-dag. Der var dog kun deltagelse af 12 personer fra foreningens 234 

lejligheder. Man kunne godt have håbet på bedre deltagelse. 

- Foreningen har fået poleret linoleumsgulvet i opgangene med et flot resultat til følge. 

- Foreningen har fået skiftet yderligere et antal stigstrenge. Der fortsættes med at udskifte i 2019. 

- Der er udskiftet nogle af de vandrette vandrør i kælderen. Der bliver lukket for vandet i de berørte 

opgange. Bestyrelsen varsler dette forinden. 

- Foreningen har afholdt kvartalsprojekter. Her blev nævnt fastmontering af skraldespande ved 

kiosken/pizzeriaet, cykelparkering i FH 8 og 16 og hovedrengøring af loftet. 

- Der blev opfordret til at bruge foreningens Facebook-side, hvor man kan finde gode råd, søge hjælp 

osv. Samtidig blev der opfordret til at holde den gode tone. 

- Bestyrelsen har som tidligere afholdt spørgeskemaundersøgelse. Der kom 74 besvarelser. 

Spørgeskemaets formål er bl.a. at give bestyrelsen de bedst mulige redskaber til at udvikle 

ejendommen og kende kvaliteten af rengøringen. I den forbindelse har bestyrelsen fået øget 

frekvensen af vinduespudsning.  

- Formanden fortalte ligeledes om altanprojektet. Kommunen har godkendt projektet til gårdsiden, 

men afslået projektet til gadesiden. Kommunen vil dog godkende dybere altaner mod gaden, men 

ikke den længde på altanerne, som foreningen ønskede. 

- Bestyrelsen vil i 2019 indkalde til ekstraordinær generalforsamling om altanprojektet. Prisen fra 

Windoor er steget med 40 % siden foreningen fik en pris for 3 år siden. Bestyrelsen forhandler 

stadig med Windoor. 

 

Der var spørgsmål til levetiden for de nuværende altaner. Formanden oplyste, at udskiftningsbehovet ikke 

er akut, men at bestyrelsen især er opmærksom på tilstanden af altanværnet og betonbunden. 

Der var spørgsmål om muligheden for at rykke altanens placering, og til om man kan få lukkede altaner. Det 

er ikke muligt. Som udgangspunkt godkender kommunen kun uændrede altaner på gadesiden. 

Generalforsamlingen tog herefter bestyrelsens beretning til efterretning. 

 

Ad pkt. 3 Bestyrelsens forelæggelse til godkendelse af årsregnskab og status med påtegning af revisor, 

bestyrelsen og administrator. 

Ole Nielsen gennemgik i hovedtræk årsregnskabet for år 2018. 

Foreningens drift havde i perioden givet et resultat til afregning hos ejerne på 0 kr., efter overførsel til 

hensættelserne på 428.287 kr. 

Balancesummen udgjorde 4.442.510 kr., heraf udgjorde de samlede hensættelser 1.751.757 kr. 

 

Regnskabet for 2018 blev efter flere opklarende spørgsmål godkendt enstemmigt af forsamlingen. 

 

Ad pkt. 4 Bestyrelsens forelæggelse af driftsbudget for det løbende regnskabsår. 

Ole Nielsen gennemgik det foreslåede driftsbudget for 2019. 

Bestyrelsen foreslog uændret fællesbidrag. 
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Der var budgetteret med 350.000 kr. til almindelig løbende vedligeholdelse, mens der var budgetteret med 

1.209.500 kr. til større projekter, herunder bl.a. 300.000 kr. som reserve vedr. altanprojektet. Derudover 

var der budgetteret med 450.000 til udskiftning af stigestrenge/faldstammer samt afsat 389.500 kr. til 

udskiftning af vandledninger i kælder. 

En ejer spurgte ind til ejendomsforsikringen og forsikringens forbehold for dækning af skader på nogle af 

ejendommens vvs-installationer. Bestyrelsen vil, når ejerforeningen er færdig med udskiftning af 

stigestrenge og faldstammer, igen udbyde forsikringen for at opnå bedste pris og dækning.  

Efter besvarelse af enkelte spørgsmål blev budgettet for 2019 enstemmigt godkendt af forsamlingen. 

 

Ad pkt. 5 Behandling af indkomne forslag 

Bestyrelsen ønskede generalforsamlingens bemyndigelse til, indenfor det vedtagne budget, at udføre 

nødvendige vedligeholdelses- og genopretningsarbejder i forlængelse af de enkelte ejeres vedligeholdelses- 

og moderniseringsarbejder. 

Der var enkelte spørgsmål til hvad bemyndigelsen rent praktisk indebærer. Hidtil har bestyrelsen blot 

varslet adgang for udskiftning af fx faldstamme i badeværelse. Dette er dog vedtægtsstridigt, da 

vedligeholdelsesarbejder i de enkelte lejligheder kræver en generalforsamlingsbeslutning. 

Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 

 

Ad pkt. 6 Valg af medlemmer til bestyrelsen 

På valg var Iben Holmegaard Aastrup og Maria Heumann Wilms, der begge blev valgt som suppleanter i 

2018 og er indtrådt i bestyrelsen i den forløbne periode. Iben flytter og kan derved ikke være i bestyrelsen 

længere, mens Maria genopstillede. 

Søren Knudsen, FH 4. st. tv. stillede op og valgtes som bestyrelsesmedlem for en 2-årig periode med 

applaus. 

Maria Heumann Wilms blev valgt for en 2-årig periode med applaus. 

 

Ad. pkt. 7 Valg af suppleanter for bestyrelsen 

På valg som suppleanter opstillede og valgtes for en 2-årig periode Cathrine Hørdum og for en 1-årig 

periode Ricky Lyngsø. 

 

Cathrine blev valgt som 1. suppleant og Ricky blev valgt som 2. suppleant. 

 

Foreningens bestyrelse består herefter af følgende medlemmer: 

 

Formand 

Søren Vinther Knudsen   (på valg i 2020) 

Bestyrelsesmedlemmer: 

Laura Frendrup   (på valg i 2020) 

Niels Philbert Præstegaard   (på valg i 2020) 
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Maria Heumann Wilms   (på valg i 2021) 

Søren Knudsen   (på valg i 2021) 

  

Suppleanter:       

Cathrine Hørdum   (på valg i 2021) 

Ricky Lyngsø    (på valg i 2020) 

 

Ad pkt. 9. Valg af statsautoriseret revisor 

Som revisor genvalgtes efter bestyrelsens indstilling TT Statsautoriseret Revisionsaktieselskab. 

 

Ad pkt. 10. Valg af administrator 

Som administrator genvalgtes ØENS Ejendomsadministration A/S. 

 

Ad. pkt. 11. Eventuelt 

En ejer spurgte til etablering af flere cykelpladser. Bestyrelsen oplyste at der pt. ikke er planlagt flere 

cykelpladser før altanprojektet er afsluttet, da der vil skulle opsættes stillads helt ind til muren. 

En ejer spurgte om der er planer om at montere anlæg til at udskille kalk af vandet. Bestyrelsen oplyste, at 

dette ikke planlagt i de kommende år. Ejeren ønskede at beslutningen skulle træffes på en 

generalforsamling. Der blev hertil oplyst, at HOFOR er i gang med at etablere kalk-udskilningsanlæg. 

En ejer ønskede at vide hvorvidt udskiftning af foreningens tag er indtænkt i den fremtidige 

vedligeholdelse. Bestyrelsen oplyste, at overvejelserne så småt er i gang, og at der skal udarbejdes en plan 

for udskiftning af taget. Taget bliver løbende tilset og understrøget. Det drøftes pt. om man skal have en 

grundfond og hensætte hvert år til udskiftning af taget, eller om man skal vente med at afholde udgiften, til 

en tagudskiftning måtte blive aktuel. 

 

Kl. 20.12 takkede dirigenten for god ro og orden og erklærede den ordinære generalforsamling for 

afsluttet. 

 

København S den        /         - 2019 

 

     

Ole Nielsen, dirigent 

 

København S den        /         - 2019 

        

Som bestyrelse 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 

dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 

det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 

certi#kat fra en betroet tredjepart. Alle kryptogra#ske signeringsbeviser er indlejret i 

denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certi#kat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certi#ceret af Penneo e-signature ser-

vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 

er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptogra#ske signeringsbeviser indle-

jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 

https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift

Ole Benny Nielsen

Dirigent

Serienummer: CVR:30516133-RID:71903527

IP: 185.157.xxx.xxx

2019-04-01 10:25:17Z

Maria Heumann Wilms

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: E/F Frankrigshuse (100-901)

Serienummer: PID:9208-2002-2-357942431155

IP: 77.233.xxx.xxx

2019-04-01 10:32:38Z

Søren Lund Knudsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: E/F Frankrigshuse (100-901)

Serienummer: PID:9208-2002-2-785964534824

IP: 79.142.xxx.xxx

2019-04-01 12:31:19Z

Niels Philbert Præstegaard
Bestyrelsesmedlem

På vegne af: E/F Frankrigshuse (100-901)

Serienummer: PID:9208-2002-2-749442369577

IP: 79.142.xxx.xxx

2019-04-01 13:28:41Z

Søren Vinther Knudsen

Bestyrelsesformand

På vegne af: E/F Frankrigshuse (100-901)

Serienummer: PID:9208-2002-2-189281307684

IP: 79.142.xxx.xxx

2019-04-01 18:49:06Z

Laura Lønstrup Frendrup
Bestyrelsesmedlem

På vegne af: E/F Frankrigshuse (100-901)

Serienummer: PID:9208-2002-2-947419104933

IP: 79.142.xxx.xxx

2019-04-03 20:07:57Z
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